
1

Distribution of Traunsteinera globosa in the Czech Republic 

Author of the map: Vojtěch Taraška, Zdeněk Kaplan  

Map produced on: 05-10-2024

Database records used for producing the distribution map of Traunsteinera globosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5053a

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: An Wäldern um Georgswalde [= Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'16.02''N, 14°34'25.47''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1467
ID: 14548528

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Rumburg
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'7.23''N, 14°33'30.20''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Thiel
pramen: Čelakovský L. (1881): Prodromus der Flora von Böhmen. Vol. 4. – Prag fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v
Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570095

5248d

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Rudohoří, V část: u Cinwaldu [= Cínovec]
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'45.59''N, 13°46'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1907): Rudohoří a pruh podrudohorský. – Praha fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. –
In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Cinvald [= Cínovec]
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'45.59''N, 13°46'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce:  Reuss
pramen: Reuss A. jun. (1867) Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen, In Löschner's Beitr.
zur Balneologie (p. 87) fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570088

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Zinnwald [= Cínovec]
nejbližší obec: Cínovec, okres Teplice
souřadnice: 50°43'45.59''N, 13°46'1.10''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1867): Prodromus der Flora von Böhmen 1: 102 fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v
Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570091

5249b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Erzgeb.: Spitzberg b. Peterswald.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'59.47''N, 13°55'13.01''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1908-07
nálezce: R. Missbach
herbář: GM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no 516/b
ID: 14150110

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Erzgeb. [= Krušné hory]: Spitzberg [= Špičák] b. Peterswald [= Petrovice].
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'59.41''N, 13°55'12.94''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1908-07
nálezce: Robert Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 516/b
ID: 14548529

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Spitzberg [= Špičák] bei Schönwald [= Krásný Les]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'57.36''N, 13°55'14.71''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Sachse
pramen: Reuss A. jun. (1867) Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen, In Löschner's Beitr.
zur Balneologie (p. 87) fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Spitzberg [= Špičák] bei Schönwald [= Krásný Les]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'57.36''N, 13°55'14.71''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Sachse
pramen: Čelakovský L. (1867): Prodromus der Flora von Böhmen 1: 102 fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v
Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570093

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Rudohoří, V část: na Spitzbergu [= Špičák] u Schönwaldu [= Krásný Les]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'57.36''N, 13°55'14.71''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1907): Rudohoří a pruh podrudohorský. – Praha fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. –
In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570085

5249c

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Mückenberg [= Komáří hůrka] u Krupky v Rudohoří
nejbližší obec: Fojtovice u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°42'26.37''N, 13°51'26.22''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. M. Opiz
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970850

lokalita: Ebersdorf [= Habartice] auf einer sumpfiger Wiese
nejbližší obec: Habartice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'20.00''N, 13°52'51.20''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548527

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Rudohoří, V část: okolí Mückenbergu [= Komáří hůrka]
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'25.36''N, 13°51'23.47''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1907): Rudohoří a pruh podrudohorský. – Praha fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. –
In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Mückenberg [= Komáří hůrka] bei Graupen im Erzgebirge
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'25.36''N, 13°51'23.47''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1881): Prodromus der Flora von Böhmen. Vol. 4. – Prag fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v
Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570096

5249d

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Rudohoří, V část: vlhčí lesní lučiny mezi Telnickým údolím a Nakléřovem
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'18.66''N, 13°57'24.35''E, ± 800m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1907): Rudohoří a pruh podrudohorský. – Praha fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. –
In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570082

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nakléřov
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'18.66''N, 13°57'24.35''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Reuss
pramen: Reuss A. jun. (1867) Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen, In Löschner's Beitr.
zur Balneologie (p. 87) fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570089

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nollendorf [= Nakléřov]
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'18.66''N, 13°57'24.35''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1867): Prodromus der Flora von Böhmen 1: 102 fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v
Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570092

5347a

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: "Lichtenwald" [= zámek Lichtenwald] nad Osekem
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'8.91''N, 13°33'32.97''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce:  Presl
pramen: Reuss A. jun. (1867) Botanische Skizze der Gegend zwischen Kommotau, Saaz, Raudnitz und Tetschen, In Löschner's Beitr.
zur Balneologie (p. 87) fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

5348c

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Rudohoří, V část: na Strobnitzbergu [= Stropník] u Oseka
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.69''N, 13°40'41.77''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1907): Rudohoří a pruh podrudohorský. – Praha fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v Čechách. –
In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570086

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Berg Strobnitz [= Stropník] bei Osegg
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.69''N, 13°40'41.77''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Winkler
pramen: Čelakovský L. (1867): Prodromus der Flora von Böhmen 1: 102 fide Procházka F. (2010): Kartotéka vstavačovitých v
Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570094

5350d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Středohoří: orchideové louky u Němčí
nejbližší obec: Němčí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'8.60''N, 14°6'55.50''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548623

5449c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Středohoří: Louka na vrcholu Radelštejna [= Hradišťany].
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'30.27''N, 13°52'12.59''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1902-05
nálezce:  Domin
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14219593

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Středoh. Louka na vrch. Radelšteina [= Hradišťany]
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'30.27''N, 13°52'12.59''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1902-05
nálezce:  Domin
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14219596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Vrchol Radelsteina [= Hradišťany] v Litoměřicku dosti skrovně
nejbližší obec: Mukov, okres Teplice
souřadnice: 50°30'30.27''N, 13°52'12.59''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1888-06
nálezce: R. Faustus
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14219595

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Bohemia: Mons Radlštejn prope Litoměřice
nejbližší obec: Hlinná, okres Teplice
souřadnice: 50°30'30.30''N, 13°52'12.50''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1888-07
nálezce:  Faustus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Předpokládám, že na schedě uvedená čísla "88 : 7" znamenají datum sběru.
ID: 14540457

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Böhm. Mittelgebirge [= České středohoří]: die Wiese am Gipfel von Radelstein [= Hradišťany]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'26.83''N, 13°52'12.78''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548537

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Böhm. Mittelgebirge [= České středohoří]: Radelstein [= Hradišťany]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'26.83''N, 13°52'12.78''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548538

5450b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Böhmen: Auf einer Berg Wiese - zwischen Neuhof und Babina
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'31.32''N, 14°8'18.41''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1870-07
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: montes Čes. Středohoří distr. Litoměřice: pratis althulosis [?] loco Babinské louky apud pag. Babiny, 580 m
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1946-06-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548543

původní jméno: Orchis globosis
lokalita: Babina [= Babiny I.] A. Wiese
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1939-06-12
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548549

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: České středohoří: Babinské louky.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-06
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548550

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Orchideové louky Č. Středohoří u Babiny.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1926-06-02
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548551

původní jméno: Orchis globosus
lokalita: Bohemia sept.: montes České Středohoří: pratis apud pag. Babina prope opp. Litoměřice
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548544

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: České středohoří: Babinské louky.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Litoměřice. Louky u Babiny.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1908-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548539

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Litoměřické Středohoří: orchideové louky nad Velbí [= Lbín] pořídku
nejbližší obec: Lbín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'32.46''N, 14°8'4.32''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1902-06-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548541

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Böhmen: Wiese bei Babina nächst Leitmeritz [= Litoměřice].
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1887-06-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548545

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Babina b. Leitmeritz [= Litoměřice].
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1882-06-24
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548540

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Auf feuchten Bergwiesen zwischen Babina u. Neuhof.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'39.32''N, 14°8'17.25''E, ± 1200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1871
nálezce: A. C. Mayer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548547

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Böhmen: ... Bergwiese zwischen Babina [= Babiny] und Neuhof
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'39.32''N, 14°8'17.25''E, ± 1200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1870-06
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Středohoří: louky u Bábiny.
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.08''N, 14°7'32.86''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548542

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Winterberg b. Babina, Basalt
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'28.54''N, 14°7'41.41''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1882-06
nálezce:  Conrath
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565482

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: u Varhoště
nejbližší obec: Kundratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'23.44''N, 14°6'5.04''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Tesař J. R. (1926): Litoměřicko. I. Obraz vlastivědný, Lovosice, R. Vodseďálek (str. 185) fide Procházka F. (2010): Kartotéka
vstavačovitých v Čechách. – In: Virtuální floristická kartotéka, Botanický ústav AV ČR, Průhonice, http://florabase.ibot.cas.cz.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570081

5450c

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Loučka mezi Malým a Velkým Lovošem u Lovosic.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.11''N, 14°1'19.01''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1910-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548552

5549a

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Pod Radlštejnem na stráni postranního dolíku u potoka granátového
nejbližší obec: Červený Újezd u Mukova, okres Teplice
souřadnice: 50°29'49.11''N, 13°51'58.06''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce: August Krell
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

5663b

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Sjezdovka u Žídků, 2,25 km JZ kostela v Olešnici v Orlických horách, na hranici okresů Rychnov nad Kněžnou a Náchod,
téměř v horní části sjezdovky
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'43.00''N, 16°17'1.70''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008
nálezce: J. Friede
pramen: Kučera J. (2010): Novinky na sjezdovce u Žídků v Olešnici v Orlických horách. – Orchis, Dobré, 29/1: 2–3.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uvedeny následující nálezy: 2008 J. Friede (Gerža 2008b); J. Kučera 9 kvetoucích rostlin v roce 2008, 11 rostlin
v roce 2009.
ID: 14148937

5663d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Dobřany v Orlič. horách
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'18.92''N, 16°17'5.21''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra
ID: 14150410

původní jméno: orig.: Orchis globosa
lokalita: Sedloňov
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.93''N, 16°18'46.26''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1894
nálezce: František Raitr
herbář: OTHER_INST
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář žáků měšťanské školy v Dobrušce z roku 1894, aktuálně deponovaný u J. Doležala.
ID: 14515628

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'18.92''N, 16°17'5.21''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548556

5664a

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Montes Orlické hory: in prato in monte Vrchmezí, alt. ca 800 m s. m.
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.70''N, 16°21'38.26''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1969-06
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Podle uvedené nadmořské výšky Traunsteinera nerostla přímo na vrcholu Vrchmezí (1084 m). Sběr může pocházet z
okolí Šerlišského Mlýna, ale též z jiné lokality blíže Vrchmezí. Zatím není jistý ani kvadrant, označuji proto jako nejistý údaj - finální
příznak bude zvolen po prostudování Procházkových publikací a dalších herbářů.
ID: 14540451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Olešnice v Orlických horách (Ruské údolí)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'41.32''N, 16°20'0.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1952-06-18
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548557

lokalita: von der hohen Mense [= Vrchmezí]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.70''N, 16°21'38.26''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1833
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548558

5664c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Čechy: Šerlich (Orlické hory): louka nad Masarykovou chatou
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'35.32''N, 16°23'8.95''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1936-07-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540453

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Čechy-Orlické hory: na slatině na okraji bukového lesa sz. od Masarykovy chaty na Šerlichu - 950 m
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.89''N, 16°23'12.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1949-06-23
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548560

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Loučka na Šerlichu
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.89''N, 16°23'12.90''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1946-06-11
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden pod iniciálami "RM".
ID: 14548559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Dolné Šerlichy v Orlických horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'30.89''N, 16°23'12.90''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1924-07-16
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548561

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Šerlich: louka zvaná Cikánka na SV svahu Malé Deštné [Deštné v Orlických horách: louka nad silnicí osada Šerlich - Orlické
Záhoří, 0,52 SVV kóty Malá Deštná (1090 m)]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.47''N, 16°24'7.03''E, ± 200m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14500408

5664d

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Trčkov. Orlické hory
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'29.85''N, 16°25'57.31''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1897-08
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548562

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Trčko [sic!, recte: Trčkov] v Orlických horách.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'29.85''N, 16°25'57.31''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548563

5763c

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Holová stráň
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.27''N, 16°14'49.18''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-05
nálezce: Jaroslav Hovorka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě
ID: 14548565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Solnice
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'3.37''N, 16°14'8.76''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru: 5. 6.
ID: 14565481

původní jméno: Traunsteineria globosa
lokalita: Holova stráň u Solnice [SV nad městem]
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.38''N, 16°14'51.28''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Hrobař F. (1974): Úvahy o květeně Kostelecka, Rychnovska a Žamberska. – Orlické hory a Podorlicko, Hradec Králové a
Rychnov nad Kněžnou, 6: 21–51.
projekt: Květena VČ
ID: 14198278

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Solnice
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.46''N, 16°14'51.58''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Rybář P. et Procházka F. (1979): Chráněné druhy rostlin a živočichů Východočeského kraje. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, Suppl. 1: 1–174.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5763c a 5863a; naleziště dnes neexistuje
ID: 14351102

5763d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Kvasiny
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'44.99''N, 16°15'47.62''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-05
nálezce: Jaroslav Hovorka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě
ID: 14548566

původní jméno: Traunsteineria globosa
lokalita: Hraštice
nejbližší obec: Hraštice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'47.55''N, 16°16'39.85''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Hrobař F. (1974): Úvahy o květeně Kostelecka, Rychnovska a Žamberska. – Orlické hory a Podorlicko, Hradec Králové a
Rychnov nad Kněžnou, 6: 21–51.
projekt: Květena VČ
ID: 14198281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Kvasiny
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.32''N, 16°15'47.45''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Rybář P. et Procházka F. (1979): Chráněné druhy rostlin a živočichů Východočeského kraje. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, Suppl. 1: 1–174.
projekt: Květena VČ
poznámka: naleziště dnes neexistuje
ID: 14351101

5764a

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: [Zdobnice: Kamenec - osada cca 3,1 km SSZ kostela v obci, při silnici ze Zdobnice do Deštného v Orl. horách] louka nad
potůčkem u Kamence
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.70''N, 16°23'59.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F. (1964): Rozšíření vstavačovitých rostlin v Orlických horách. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A:
sci. natur., 6: 97–108.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 59 a 95a
ID: 14504513

5767c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Montes Králický Sněžník: in prato in declivi austrii, alt. ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.61''N, 16°50'49.12''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1964
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na položce jediná rostlina s ulomeným květenstvím.
ID: 14540452

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Na Králickém Sněžníku (až těsně pod vrcholové partie)
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'12.28''N, 16°50'51.34''E, ± 400m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: s. d.
pramen: Rybář P. et Procházka F. (1979): Chráněné druhy rostlin a živočichů Východočeského kraje. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, Suppl. 1: 1–174.
projekt: Květena VČ
ID: 14351100

5863a

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Homole u Solnice
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'32.04''N, 16°13'2.09''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1890-05
nálezce: Jaroslav Hovorka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě
ID: 14548568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

původní jméno: Traunsteineria globosa
lokalita: Homole u Solnice [na V okraji Černíkovic]
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'36.75''N, 16°13'8.94''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Hrobař F. (1974): Úvahy o květeně Kostelecka, Rychnovska a Žamberska. – Orlické hory a Podorlicko, Hradec Králové a
Rychnov nad Kněžnou, 6: 21–51.
projekt: Květena VČ
ID: 14198279

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Černíkovice
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'32.82''N, 16°13'5.23''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Vodák V. (1926): Květena Novoměstska n/M. – 229 p., ms. [Depon. in: Státní okr. archiv Rychnov nad Kněžnou]
projekt: Květena VČ
ID: 14507055

5864b

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Rokitnitz [= Rokytnice v Orlických horách].
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.34''N, 16°27'54.31''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1886-05
nálezce: J. Titz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548569

5969a

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník. Velká Kotlina - zhlaví Vitáskovy rokle.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.74''N, 17°14'7.89''E
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-07-11
nálezce:  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131609

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.63''N, 17°14'3.31''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.06''N, 17°14'10.90''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131601

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.39''N, 17°14'11.44''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131612

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.06''N, 17°14'10.90''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131602

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Kesselwiese: louka na dně
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.50''N, 17°14'21.45''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-13
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150422

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Grosser Kässel Sudeten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.53''N, 17°14'12.67''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150411

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Jeseník: V. Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.07''N, 17°14'10.02''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-15
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Ve Velké kotlině v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.07''N, 17°14'10.02''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07-20
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150443

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Kotlina na Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.07''N, 17°14'10.02''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150445

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Kessel des Gesenkes
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.43''N, 17°14'12.05''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-07-27
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150431

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1861
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na chedě: com. Dr. Kolenati
ID: 14150442

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - spodní část - 1167 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.91''N, 17°14'17.82''E
nadmořská výška: 1167 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-07
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 14219942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - Králíkovy palouky
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'11.52''N, 17°14'10.92''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-08
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 14219938

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - Cimrmanova zahrádka - 1290 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.32''N, 17°14'5.04''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-08
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 14219939

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - Cimrmanova zahrádka - 1305 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.82''N, 17°14'3.25''E
nadmořská výška: 1305 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-08
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 14219940

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - pod Kamzičníkem - 1335 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'5.89''N, 17°13'49.01''E
nadmořská výška: 1335 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-08
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 14219941

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - střední část - 1290 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.63''N, 17°14'6.50''E
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-07
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 ex.
ID: 14219943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - střední část - 1280 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'16.35''N, 17°14'7.50''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-07
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 14219944

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - horní část - 1370 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.91''N, 17°14'3.91''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-07
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 14219945

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Velká kotlina - horní část - 1390 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.91''N, 17°14'3.54''E
nadmořská výška: 1390 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-07
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 9 ex.
ID: 14219946

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Aus dem grossen Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.49''N, 17°14'9.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-07
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257421

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina, alt. ca 1400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinis Velká Kotlina prope mt. Praděd.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548572

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Silesia occid., trib. Bruntál; Moravia sept., trib. Rýmařov, montes Hrubý Jeseník: in declivibus graminosis loco Velká Kotlina
dicto sub monte Vys. hole; cca 1100-1400 m s. m., disperse
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548577

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina ca 1350 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.02''N, 17°14'19.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548585

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Gr. Kessel [= Velká kotlina] - Altvater [= Jeseník]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548579

původní jméno: Orchis globosus
lokalita: Gesenke [= Jeseníky]: gr. Kessel [= Velká kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548576

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Vys. Jeseník: Louka ve Velké Kotlině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-13
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Jeseník: horské louky ve Velké Kotlině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-18
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548583

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Jeseníky [patrně z Velké kotliny]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548580

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Gesenke [= Jeseníky]: gr. Kessel [= Velká kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-07-17
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548574

lokalita: Aus dem gr. Kessel [= Velká kotlina].
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548581

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Gr. Kessel [= Velká kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-07-31
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548573

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Gr. Kessel [= Velká kotlina] in M. Gesenke [= Hrubý Jeseník]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1876-08-01
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

původní jméno: Herorchis globosa
lokalita: Kessel [= Kotel] in den Hohen Gesenke [= Hrubý Jeseník]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  Kolenati
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548575

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Sudeten. Aus dem gr. Kessel [= Velká kotlina].
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.54''N, 17°14'12.72''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548582

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.75''N, 17°14'11.59''E, ± 350m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557875

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Sudeten: Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.75''N, 17°14'11.59''E, ± 350m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-07
nálezce:  Bartelmus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557866

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník: Velká Kotlina. S.m. ca 1050 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.26''N, 17°14'10.01''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-31
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě uvedená nadm. výška je zřejmě chybná.
ID: 14565493

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Okres Jeseník. Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.16''N, 17°14'14.91''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911-07-18
nálezce: R. Dvořák; J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká Kotlina, Praděd
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.44''N, 17°14'11.47''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-07-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565524

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Svah Hohe Heide k Vel. Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.45''N, 17°14'11.36''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-15
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565521

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Ö. Schlesien: grassige Abhänge des Gr. Kessels in Gesenke der Sudeten
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.16''N, 17°14'14.91''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-07-07
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565498

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.09''N, 17°14'16.84''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582323

5969c

původní jméno: orig.: Gymnadenia conopea; F. Procházka 1970: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník: Rýmařov: dolní část Malé kotliny.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'16.56''N, 17°12'46.42''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina - střední část - 1145 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.45''N, 17°12'43.99''E
nadmořská výška: 1145 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-06
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 14219947

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina - horní část - 1235 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.15''N, 17°12'33.98''E
nadmořská výška: 1235 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2022-07-06
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 14219948

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Malá Kotlina ca 1200 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'24.39''N, 17°12'40.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548586

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Drei Brunnen. Moravské Jeseníky. [= Horní část levobřežního přítoku Merty pramenícího mezi Jelením hřbetem a Velkým
Májem.]
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'32.95''N, 17°12'18.29''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-15
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565522

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Hochgesenke: Kl. Kessel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.61''N, 17°12'40.28''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1899-08-05
nálezce:  Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

6374b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; F. Procházka 1973: est!; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Sedlnitz, Elend
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'39.16''N, 18°5'12.68''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce:  Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel podepsán zkratkou "L."; Nejsem si jistý, zda jde o jednu nebo dvě lokality - scheda je psána tak, že by to spíše
ukazovalo na druhou možnost.
ID: 14257379

původní jméno: orig.: Orchis globosus; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient. In pratis silvis prope pagum Sedlnitz ad oppidum Freiberg.
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.82''N, 18°5'18.13''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-06-11
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557861

6374d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Okolí Příbora, V Peklisku
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'40.62''N, 18°6'4.24''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548588

6376c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr.: na suché louce na Metylovické hůrce.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.88''N, 18°20'41.18''E, ± 750m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540456

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr.: na suché louce na Metylovické hůrce.
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.88''N, 18°20'41.18''E, ± 750m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

6376d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Slezské Beskydy, okolí Pražma, západní svah, sev. exp. vrchu Kyčera, vlhká lesní loučka, 560 m n. m.
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'4.41''N, 18°26'34.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-22
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548589

6377c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Úd. Stonávky pod Suchým, Bažinatá louka.
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'24.72''N, 18°30'44.08''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-16
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582327

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: /32/ údolí potoka Stonávka / S od Morávky/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'23.00''N, 18°30'42.20''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715734

6377d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Louka na Ostrém u Třince.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'3.95''N, 18°39'25.59''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-09
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548590

6378b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; L. Bernacki 1999: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Czantory bei Teschen
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.74''N, 18°48'16.35''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1825
nálezce: Carl Kotschy
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

6474c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia: N. Jičín, Hostašovice, panské lúky, pod žel. tratí.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'51.18''N, 18°0'30.61''E, ± 300m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1953-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565488

původní jméno: orig.: Anacamptis?; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Beskydy, pod Trojačkou
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'48.99''N, 18°3'2.42''E, ± 1000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1931-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Získáno z Gymnázia na Slovanském náměstí v Brně, 2009
ID: 14565529

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hostašovice: louky a prameniště v přírodní památce Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'48.21''N, 18°0'28.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2015-05-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163534

6475b

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: /10/ na Lhotské louce /Lhotka Z od Frýdlantu/
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'51.20''N, 18°17'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Vodička
pramen: Gibl J. (1949): Orchideae (Vstavačovité) v Beskydách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10: 166-167.
projekt: FLDOK
ID: 8720426

6475c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Frenštát/R.: Louky při silnici k Pustevnám.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'24.17''N, 18°14'19.21''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1913-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

původní jméno: orig.: Orchis maculata; M. Sedláčková 1971: O. globosa; F. Procházka s. d.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022:
Traunsteinera globosa
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Frenštát p. R. - louka - Konvičkovice - Horečky, SV exp., 450 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'23.39''N, 18°11'23.65''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257380

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: SV Morava: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R., Horečky, Pod P. Marií
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'29.33''N, 18°11'29.49''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257376

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: SV Morava: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R., Horečky - Kotel
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'23.39''N, 18°11'23.65''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257377

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Horečky / Konvičkova louka
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'23.39''N, 18°11'23.64''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-17
nálezce:  Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: Ubývá ho / zatím jediná lokalita
ID: 14557868

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Horecka
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'25.01''N, 18°11'12.47''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1921-05-20
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

6476b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Krásná, Frýdek. Údolí Mohelnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.70''N, 18°28'49.67''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-06-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131608

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Malenovice u Frýdlantu nad Ostr.: na suché louce na vrchu Hradová.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.44''N, 18°25'20.94''E, ± 750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-24
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257305

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice, údolí potoka Satina, Hutě (parc.č.854/2, 852), horské louky 630 m n. m., 6476
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'49.85''N, 18°25'13.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-05-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257310

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Malenovice, údolí potoka Satiny, JV obce, mokrá louka, 6476
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'37.11''N, 18°25'42.73''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-18
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257312

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Slezské Beskydy, okolí Krásné. Vlhká louka u Krásné, sev. expozice, 500 m n. m.; břidlice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'46.91''N, 18°28'45.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-21
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Slezské Beskydy, okolí Krásné. Vlhká louka vých. od Krásné u říčky Mohelnice sev. expozice, 440 m n. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'49.95''N, 18°28'47.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-07-23
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548592

6476c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Beskydy: in pratis montanis montis Smrk
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.35''N, 18°22'13.77''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-07-13
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14520858

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Bezkyd im Ostrawitzathal
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'23.48''N, 18°23'27.31''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1930-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 84a a 99a.
ID: 14548593

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Ostravice, louky na vých. úpatí Smrku.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'34.28''N, 18°24'52.24''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-21
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582321

6476d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Staré Hamry - pod Lysou hor.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.50''N, 18°26'50.38''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1885-06
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Schlesien: Lissa hora.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.39''N, 18°26'52.87''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565503

6477a

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka, údolí potoka Skalka, z Úspolky směr chata Na Slavíči, 6477
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.41''N, 18°33'4.20''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-25
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257311

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Flora Slezská, okolí Morávky. Vlhká louka, sev. exposice 480 m n. m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'44.26''N, 18°31'24.93''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-06-24
nálezce: Jiří Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548595

6477c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava: Beskydy, Morávka: na louce pod Bílým Křížem. S.m. 850 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'10.44''N, 18°32'33.02''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-06
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150425

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Radhošťské Beskydy, Morávka Bebek, louka proti vyústění Byčího potoka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'24.69''N, 18°32'59.96''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-22
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, k.ú. Morávka, údolí řeky Morávky, asi 150 m po levém břehu Morávky za jejím soutokem s
Travným potokem louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.38''N, 18°32'54.57''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-11
nálezce: J. Hodurková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257303

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Vyšní Mohelnice, Zlatník, mokrá louka, 650 m n. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'8.38''N, 18°29'58.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-10
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257306

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Beskydy: Zlatník, 600 m n. m., louka
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'8.38''N, 18°29'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257308

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Beskydy: Zlatník-Sihly, rašelinná louka.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.94''N, 18°30'49.19''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-22
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257309

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Krásná pod Lysou horou, CHKO Beskydy, Lysohorská hornatina, 99.a Radhošťské
Beskydy, Vyšní Mohelnice, mokřadní louka, okolo Mohelnice v osadě "U Zajíců", 700 m, 6476d
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'22.71''N, 18°30'0.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-28
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

původní jméno: orig.: Orchis globosa; foto rev. V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Beskydy, osada Zlatník, vlhčí louka u Sihelského potoka, u školy. S.m. cca 650 m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.97''N, 18°30'0.99''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582315

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou horou, Vyšní Mohelnice, údolí Sihelského potoka
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.56''N, 18°30'58.51''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-05-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7076797

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou horou, údolí Sihelského potoka.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.50''N, 18°30'58.50''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952205

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou horou, údolí Sihelského potoka
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'44.90''N, 18°30'58.97''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952192

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Zlatník, Krásná pod Lysou horou; J okraj kosené louky
souřadnice: 49°32'12.62''N, 18°29'57.10''E, ± 52m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-06-22
nálezce: Zbyněk Lukeš; Radim Poledník
pramen: Lukeš (2015): Mapování ohrožených druhů rostlin, především vstavačovitých
projekt: NDOP
poznámka: kosena louka nad asfaltovou silnicí
ID: 12206381

6477d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Mionš
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'35.47''N, 18°39'31.43''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-06-12
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Radhošťské Beskydy, Horní Lomná, údolí potoka Úplaz, sušší louka u samot ca 1,5 km do údolí od hospody Salajka, ca 675
m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'33.75''N, 18°39'25.46''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-10
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: ca 15 exempl.
ID: 14257300

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, H. Lomná, závěr Přelačského potoka (= Jelitov) mokrá louka 740 m n. m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'43.19''N, 18°39'27.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-28
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257304

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Hora Mionší u D. Lomné. Suchá louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.31''N, 18°39'22.89''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557867

6478a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Milíkov: nehojně na suché louce na Kozubové.
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'60.00''N, 18°40'30.05''E, ± 350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557876

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Na suché louce na vrchu Kykula u Dol. Lomné.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'35.01''N, 18°41'38.18''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1962-07-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Návsí - Malá Kykula
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'37.22''N, 18°41'37.90''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Lucie Šigutová. Diplomová práce: Mapování a hodnocení výskytu orchidejí a dalších druhů dle regionálního seznamu CHKO
Beskydy. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko - geologická fakulta, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6967849

6478c

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, kú. Horní Lomná, v závěru údolí potoka Úplaz, svahová pastvina 780-800 m n. m., SV kóty 813
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'51.39''N, 18°39'57.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 780-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-06-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pozn. na schedě: hojně 120-150 ks
ID: 14257302

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Na horské sušší louce v údolí potoka Křínov u Dolní Lomné.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.98''N, 18°41'55.25''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548596

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Dolní Lomná. Na horské náhorní louce v údolí potoka Křinovského [= Mostařanka]
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.93''N, 18°42'45.46''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1960-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557873

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Dolní Lomná: na suché louce v údolí potouku [sic!] Jestřabí.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'53.92''N, 18°41'30.69''E, ± 750m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Dolní Lomná ... [nečit.] louka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.36''N, 18°42'25.92''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1945-07-09
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582319

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Dolní Lomná - Smolkov
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.98''N, 18°40'48.97''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Lucie Šigutová. Diplomová práce: Mapování a hodnocení výskytu orchidejí a dalších druhů dle regionálního seznamu CHKO
Beskydy. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko - geologická fakulta, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6968189

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Dolní Lomná - údolí Menšího p. 7
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.32''N, 18°40'9.15''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Lucie Šigutová. Diplomová práce: Mapování a hodnocení výskytu orchidejí a dalších druhů dle regionálního seznamu CHKO
Beskydy. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko - geologická fakulta, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6966176

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Louka na Smolkově; Spodní část louky na Smolkově.
souřadnice: 49°32'8.27''N, 18°40'51.64''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-06-26
nálezce: Richard Valko
pramen: Stráž CHKO Beskydy (2015): Terénní záznamy stráže CHKO Beskydy 2015
projekt: NDOP
ID: 13121094

6572c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Louky u Loukova pod Hostýnem
nejbližší obec: Loukov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'37.51''N, 17°43'58.41''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1885-05-20
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

6572d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Polomsko pr. Rajnochovice.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'59.72''N, 17°49'37.49''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1922-06-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150446

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Rajnochovice p./H.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'20.58''N, 17°49'14.69''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150444

původní jméno: orig.: Orchis globosa; M. Dančák 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'30.23''N, 17°49'12.44''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257292

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: luka u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.16''N, 17°48'43.57''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1910-05-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548597

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'28.32''N, 17°49'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1921-05-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565525

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: u Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'28.32''N, 17°49'4.69''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1913-05-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'20.79''N, 17°49'17.82''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565505

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice - Polomsko, na vlhkých lukách, hojně; cca 510 m
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'2.83''N, 17°49'42.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966-05-15
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572009

6573c

lokalita: Lázy u Luček [= Loučky]
nejbližší obec: Lázy, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'59.01''N, 17°52'9.93''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-05-30
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden jako "Kka".
ID: 14548598

6574a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Zubří ad Rožnov in pratis ad Březovec
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'16.20''N, 18°4'38.44''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150451

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Střítež, u Valaš. Meziříčí, vlhká louka S.M. 400 m
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'1.45''N, 18°3'7.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-06-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

6574b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Zubří ad Rožnov, in pratis humidis l. d. Háje. S.M. ca 400 m.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.45''N, 18°5'43.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150464

6574c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká Lhota u Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.44''N, 18°2'20.22''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-05
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565513

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Rouštka (Louky u Klenova)
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.49''N, 18°1'35.05''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1899-06-14
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565486

6574d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Val. Bystřice-Činov, stará louka S.M. 700 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'23.00''N, 18°9'52.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-02
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257240

6575a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia Radhost
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'14.27''N, 18°14'10.70''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1903-07
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Lesní louky na Radhošti
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'13.57''N, 18°14'16.46''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1889-06-09
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150433

původní jméno: orig.: Orchis globosa; F. Procházka 1973: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Radhošť
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'13.95''N, 18°14'5.70''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1897-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257374

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Radhost.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'13.95''N, 18°14'5.70''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce:  Prochazka
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257420

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Am Berge Radost [= Radhošť] und überhaupt in den mährischen Carpathen.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.83''N, 18°13'21.86''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu.
ID: 14548599

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Radhošt, Mähren
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.04''N, 18°13'21.36''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1901-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565497

6575b

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Trojanovice - Pustevny, louka Maňáky
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'55.92''N, 18°18'2.64''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1938-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

6575d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Moravia septentr. in monte Jezerná prope vicum Horní Bečva
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'16.20''N, 18°16'33.96''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548600

původní jméno: orig.: Orchis tridentata; Anonymus: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: na vlhké louce v Prostřední Bečvě.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.78''N, 18°15'16.77''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-05
nálezce: Josef Holčák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582316

6576b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Gruň
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'20.39''N, 18°29'3.64''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ne zcela jednoznačná lokalizace - existuje několik osad s podobným názvem "Grúň"
ID: 14565519

6576c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Horní Bečva. Vysoká - louka pod vrcholem. S.m. cca 1000 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.54''N, 18°21'38.95''E, ± 700m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-15
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150421

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Velké Karlovice (louky pod Vysokou, 900 m nm.)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.21''N, 18°21'38.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959-07-13
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Horní Bečva, Kladnatá, in prato sub silva S.M. 750 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'57.86''N, 18°20'41.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-06-26
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257243

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílá: svahová louka nad rez. Salajka, směrem k Bumbalce, asi 840 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'59.63''N, 18°24'47.12''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-03
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257307

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Moravia septentr. in monte Kladnatá prope vicum Horní Bečva.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'10.17''N, 18°21'30.06''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548601

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Třeštík, pastvina. S. m. 850 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'11.26''N, 18°23'2.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1933-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582325

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Lhotská louka u Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'24.83''N, 18°21'58.36''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

6576d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Úd. Smradlávky u Bílé, pastvina, d. h.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'49.69''N, 18°26'59.33''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956-06-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557869

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Úd. Smradlávky.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'49.69''N, 18°26'59.33''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-06-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582324

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílá; ponecháno ladem, místy až D/C, expanze Hypericum maculatum, zarůstá dřevinami (R. plicatus); Listera ovata,
Platanthera bifolia
souřadnice: 49°24'41.81''N, 18°28'37.86''E, ± 116m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11818969

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílá; převážně ladem ležící, nepravidelně kosená jen část, místy společ. s vyšší reprezentativností (B:přechod k T1.3);
Traunsteinera globosa, Gymnadenia conopsea, Dact. majalis, Listera ovata
souřadnice: 49°25'20.56''N, 18°27'52.43''E, ± 30m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11818958

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílá; luční mokřady, část kosená, část zarůstá X12A, K1, poměrně homogenní porosty, zachovalé; Dact. majalis, Eriophorum
latifolium, Tephroseris crispa, Salix daphnoidesm, Listera ovata, Gymnadenia conopsea, Trunsteinera globosa
souřadnice: 49°25'20.06''N, 18°27'53.39''E, ± 332m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11822030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

6577a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava: Beskydy. Morávka: na louce pod Bílým Křížem. S.m. 850 m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'54.00''N, 18°32'28.69''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582329

6671d

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubé louky
nejbližší obec: Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'30.49''N, 17°37'46.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
nálezce: Tomáš Svačina
pramen: Ing. Tomáš Svačina. Vyhodnocení rozšíření vstavače bledého a prstnatce bezového na území přírodního parku Hostýnské
vrchy (2006-2007 s aktualizací 2008). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6945183

6672a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Horské louky mezi Hostýnem a Skalným.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'13.79''N, 17°42'12.01''E, ± 750m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929-07-05
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131606

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Skalné, sub monte Hoostýn. S.M. ca 500 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'49.12''N, 17°42'38.41''E, ± 800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949
nálezce:  Kostková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150469

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: horní louka mezi "na Skalném" a Obřany u Rusavy. Holešov.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'30.60''N, 17°43'35.58''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907-06-13
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Rotalowitz [= Rotalovice, Rusava]
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'9.71''N, 17°41'41.63''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1883-07-17
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150441

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia: Holešov-Chvalčov, louky pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'52.90''N, 17°43'14.19''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-06-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565489

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Hostýnské vrchy: in pratis montanis montis Hostýn
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'44.18''N, 17°42'4.90''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952-06-15
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565523

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: 244. Chvalčov: přírodní rezervace Na Jančích, mezofilní a vlhké louky s prameništi na okraji lesa pod cestou, asi 500 m
severně od osady Na Valaškách, 530-570 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°44'17.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620137

6672b

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Hostýnské Hory. Na pastevních loukách na temenech horských na cestě na Tesák, vlhčí louky, 750 m.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'59.09''N, 17°46'23.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

6672c

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Horní luka u Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'36.14''N, 17°42'14.92''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1907-06-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14219908

6673a

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Morava východní - Vsetín: na slatinné louce na vých. svahu Dubové hory v Kateřinicích - 450 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.29''N, 17°52'31.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944-06-08
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548605

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice-Březiny, pískovec, c. 380 m, údolní louka, roztroušen.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.71''N, 17°54'3.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548604

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Sev. Vsetín, Kateřinice, vých. pata vrchu Dubcová, pískovec, c. 400 m, suchá louka, d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.29''N, 17°52'31.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548603

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice - Březiny, pískovec, c. 380 m, údolní louka, roztroušen.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.86''N, 17°54'11.84''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. pata vrchu Dubcová, pískovec, c. 400 m. suchá louka, d. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.94''N, 17°52'47.48''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565491

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Von Bergwiesen bey Hostialkow.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'9.97''N, 17°51'24.13''E, ± 2500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565504

6673b

původní jméno: orig.: Orchis globosus; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Wiesen bei Pržno nächst Wsetin.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.05''N, 17°56'15.35''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-06-14
nálezce:  Machaček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131598

původní jméno: orig.: Orchis globosus; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Wiesen bei Pržno nächst Wsetin.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.05''N, 17°56'15.35''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-06-14
nálezce:  Machaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150467

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Wsetin [= Vsetín] in Mähren: Wiese bei Pržno.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.40''N, 17°56'34.57''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-06
nálezce: J. Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548606

původní jméno: Orchis globosus
lokalita: Wiesen bei Pržno nächst Wsetín [= Vsetín].
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.40''N, 17°56'34.57''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1910-06-14
nálezce: Julius Macháček
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 516
ID: 14548607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: z0099_251425_143_T1.3
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.99''N, 17°59'26.88''E, ± 266m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0099: z0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4682310

6673c

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Liptál_6010660
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.86''N, 17°53'6.68''E, ± 49m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-28
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5741718

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: z0048_253209_1177_T3.4C
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.64''N, 17°53'6.61''E, ± 54m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4737068

6673d

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: na horských lukách u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.41''N, 17°59'35.25''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1908-06
nálezce: J. Šír
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548611

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Vsetín. In pratis montanis frequens.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.41''N, 17°59'35.25''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-15
nálezce: Johann Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548610

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Velmi hojný na horních lukách okolo Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.41''N, 17°59'35.25''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-05-28
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Vsetín. In pratis montanis frequens.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.41''N, 17°59'35.25''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-06-20
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548609

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Vsetín. In pratis montanis frequens.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.41''N, 17°59'35.25''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-15
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565455

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: z0010_253204_363_T1.3
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.32''N, 17°54'59.87''E, ± 94m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735585

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: z0057_253205_113_T3.4C
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.08''N, 17°56'51.90''E, ± 84m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735744

6674a

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: S hory Dušné u Vsetína
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.86''N, 18°2'34.61''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-05
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548612

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Jasenka
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.92''N, 18°0'35.77''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-06-16
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní záznamy (deníky) z roku 2011, zejména z regionu Valašska (okres Vsetín). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7086163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

6674b

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, Bukeryše - malá louka se SZ orientací. S.m. 710
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.03''N, 18°7'38.13''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-25
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rozhraní fytochorionů 80a, 82, 99a
ID: 14150417

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Valašská Bystříce, in pascuo supra rivum Tišňany [= Tísňavy] ad 550 m s. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.85''N, 18°8'45.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257375

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Beskydy sacké - horská louka mezi Cábem a Tanečnicí (Lušovka) - 879 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'26.57''N, 18°6'25.60''E, ± 1200m
nadmořská výška: 879 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548613

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Vsacký Cáb
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.10''N, 18°5'46.47''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565515

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nový Hrozenkov - pastviny na Křižném
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.47''N, 18°9'36.65''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006
nálezce: Petra Vlčková
pramen: Vlčková Petra. Diplomová práce: Botanické zhodnocení a návrh managementu navrhované přírodní rezervace Křižný. Ústav
biologie rostlin Agronomické fakulty Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6962718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nový Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'17.96''N, 18°9'33.65''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-06-01
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7035717

6674c

původní jméno: orig.: Orchis Halleri; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Horní luka u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.03''N, 17°59'58.18''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-06-10
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14219907

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: louky v luční enklávě SV od samoty U Maršálů, ca 1,9 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška, ca 3,2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'49.47''N, 18°3'30.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777462

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Vsetín: Vsetín, údolí Hluboký na j. okraji města, malá loučka asi 150 m SZ od vysílače
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'31.88''N, 18°1'5.77''E, ± 9m
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165020

6674d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Hovězí, louka nad Lány
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.50''N, 18°5'45.20''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-07-16
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Hovězí Lány
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.50''N, 18°5'45.20''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150101

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí, Lány.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'17.81''N, 18°5'57.83''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565499

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: orchidejová pastvina na prudké stráni na východoseverovýchodním svahu vrchu Kýčerka (kóta 701), kousek pod jeho
vrcholem, ca 2,1-2,2 km S-SSV od kostela v obci, ca 0,35-0,4 km SZ(-ZSZ) od samoty U Šopů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'18.85''N, 18°5'38.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 650-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773339

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Halenkov, Lušová
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'51.48''N, 18°9'11.43''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-06-08
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie. terénní záznam. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7046368

6675a

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, louka při J okraji obce cca 5 km V [recte: JJV] od kostela sv. Josefa - 775 m n. m.
49°23'15"N+18°14'13"E
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.00''N, 18°14'13.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-02
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Vsatské vrchy: Ratkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'56.53''N, 18°14'25.98''E, ± 1300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-09-08
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175510

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Karolínka-Ratkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'56.53''N, 18°14'25.98''E, ± 1300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-06-19
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175507

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia or.: montes Vsatské Beskydy: in nemore in valle Raťkov supra vic. Karolinina Huť pr. pag. Nový Hrozenkov distr.
Vsetín, 600 m, s. schistoso-humoso
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'18.92''N, 18°14'17.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548614

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Čarták, sjezdovka ca 1,2 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.00''N, 18°14'17.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: cca 80 ex.
ID: 8766078

6675b

původní jméno: orig.: Anacamptis pyramidalis; Z. Hradílek 1988: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Vel. Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.36''N, 18°18'20.89''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-06-19
nálezce: A. Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, louka při JV okraji obce cca 4,8 km JJV od kostela sv. Josefa - 785 m n. m.
49°23'42"N+18°15'16"E
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'42.00''N, 18°15'16.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-02
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175509

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Horská louka na hřebeni Benešky.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.62''N, 18°18'54.84''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-27
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548615

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Čarták, sjezdovka na severním svahu ca 0,3 km V od vrchu Soláň (860 m), od vrcholu sjezdovky až po vodní nádrž ca 0,3 km
SV od vrchu Soláň
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'37.00''N, 18°15'18.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: 1 ex.
ID: 8766025

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Čarták, sjezdovka na severovýchodním svahu pod vrcholem Soláň, od vrcholu sjezdovky (louky a okraje lesa) až po vodní
nádrž ca 0,3 km SV od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'40.00''N, 18°15'6.00''E
nadmořská výška: 710-850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: do 5 ex.
ID: 8766017

6675c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Karolinka, Stanovnice - prosluněný svah V expo., část svahu je promáčená S.M. 540 m
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'18.05''N, 18°14'50.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1981-06-05
nálezce: H. Dokoupilová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Vranča, vrch Bezníková (720 m), svahy a hřebínek směrem k samotě U Kubíčků, ca 0,6 km VJV - 1,1 km VJV od vrchu Na
Bařině (735 m), louky, narušená místa u cesty, křoviny
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.60''N, 18°14'1.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 680-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771641

6675d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Karolinka, údolí Stanovnice S.M. 600 m
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'45.39''N, 18°15'40.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-06-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257238

6676a

původní jméno: orig.: Anacamptis pyramidalis; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bumbálka, okr. Vsetín. Travnatá stráň pod chatou Bumbálka na nejvyšším místě silnice Olomouc-Žilina. Nadm. výška 1000
m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'57.38''N, 18°24'35.09''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-07-08
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175545

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.73''N, 18°21'29.96''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-07-13
nálezce: Dana Morcinková
pramen: Morcinková Dana. terénní pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295088

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Člověčí; CHKO Beskydy, Velké Karlovice, 2. zóna, Člověčí
souřadnice: 49°23'5.33''N, 18°21'30.78''E, ± 52m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-06
nálezce: Dana Morcinková
pramen: Morcinková Dana (2013): data z terénu
projekt: NDOP
ID: 10242877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

6676b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Kmínek - na horské louce za chatou n.p. Transporta
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'39.84''N, 18°26'53.30''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-08
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150428

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílá; část koseno, část zarůstá X12, expanze Hypericum maculatum
souřadnice: 49°23'35.63''N, 18°26'22.37''E, ± 66m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11819642

6676c

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia or.: montes Beskydy: in pratis montaneis ad decl. sept. iugi Javorníky apud vic. Lopušánky prope pag. Vel. Karlovice
- Podťaté, distr. Vsetín, 1000 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'37.91''N, 18°21'51.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1965-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548616

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Javorník nad Karlovicemi ve velkém množství
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'8.96''N, 18°22'1.94''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548617

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Malé Karlovice; Louka s pravidelným kosením.
souřadnice: 49°20'0.95''N, 18°20'5.69''E, ± 391m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-06-20
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: do 10 kvet. rosltin; T1.1
ID: 11732721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

6773a

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava východní, Jasenná, vrch Syrákov, údoílí staré silnice, 500 m.
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'28.68''N, 17°53'35.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-12
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150083

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava východní, Jasenná, louka, slín, 450 m, roztroušeně.
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'19.87''N, 17°53'43.01''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150426

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava východní, vrch Syrákov, údolí u staré silnice S Jasenné, jíl, 500 m, roztr.
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'28.68''N, 17°53'35.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-06-15
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150111

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia: Vizovice, Jasenná, Chmelov
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'22.67''N, 17°52'54.82''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1952-05-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565487

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava východní, vrch Syrákov, údolí u staré silnice S Jasenné, jíl, 500 m, roztr.
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'28.68''N, 17°53'35.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-06-15
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

původní jméno: orig.: Orchis globosus; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Mähren: Wiesen bei Wschemina nächst Wisowitz in den Beskiden der Karpaten: Bz. Holleschau
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°16'49.08''N, 17°52'25.28''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1903-05-21
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565495

6773c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Vizovice: Lhotsko: svah. luka "v jamách".
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'7.56''N, 17°52'52.57''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-05-23
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565456

6774a

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Val. Polanka, okr. Vsetín, U Slováků 1,5 km SV od stř. obce, louky S.M. 470 m
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.06''N, 18°0'57.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-06-13
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257246

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: t0069be_254111_44_T1.1
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'52.34''N, 18°0'51.62''E, ± 33m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0069be: t0069be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4767933

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PP Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'39.98''N, 18°3'13.00''E, ± 359m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-06-07
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie. terénní zápisník. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6911080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

6774b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí in pascuis "Galovské louky", in declivibus septentr. m. Hrachovec, ca. 750 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.19''N, 18°7'26.44''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 399
ID: 14131603

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Hovězí, Makyta na louce pod vrcholem
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'40.79''N, 18°9'46.19''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1933-07-09
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150102

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí in pascuis "Galovské louky", in declivibus septentr. m. Hrachovec, ca. 750 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.19''N, 18°7'26.44''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no 399
ID: 14150099

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí in pascuis "Galovské louky", in declivibus septentr. m. Hrachovec, ca. 750 m.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.42''N, 18°7'8.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06
nálezce: G. Říčan
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 399.
ID: 14548618

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí in pascuis "Galovské louky", in declivibus septentr. m. Hrachovec, ca. 750 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.19''N, 18°7'26.44''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no 399
ID: 14557872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí in pascuis "Galovské louky", in declivibus septentr. m. Hrachovec, ca. 750 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.19''N, 18°7'26.44''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no 399
ID: 14565454

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: Vsetín, Hovězí in pascuis "Galovské louky", in declivibus septentr. m. Hrachovec, ca. 750 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.19''N, 18°7'26.44''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no 399; Orchis mascula subsp. speciosa admixt.
ID: 14565483

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-15
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6780122

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PR Galovské lúky 2498
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.06''N, 18°7'6.99''E, ± 367m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7297267

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PR Galovské lúky 1
souřadnice: 49°16'48.70''N, 18°7'14.70''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-17
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Marie Popelářová (2010): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11274596

6774c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Lužná - U Kučků
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'21.20''N, 18°2'48.80''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007
nálezce: Kristýna Hajduchová
pramen: Hajduchová Kristýna. Vliv způsobu hospodaření na velikost populací Dactylorhiza sambucina a její rozšíření na Vsetínsku.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká fakulta, 2009.
projekt: NDOP
ID: 7006115

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Lužná u Vsetína
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'31.73''N, 18°3'15.69''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-05-07
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7032423

6775a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Vsatské Javorníky: Čerňanská Kyčera nad Kychovou
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'17.54''N, 18°10'0.50''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-26
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565514

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774417

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Vranča, loučky a lesíky východně od chaty Portáš, ca 0,3-0,4 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.75''N, 18°14'50.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 900-940 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

6872d

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PP U Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
souřadnice: 49°6'35.47''N, 17°48'38.73''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Elsnerová
pramen: Jongepier J. W. & Jongepierová I. (1999): Botanický inventarizační průzkum. Přírodní památka U Petrůvky, k.ú. Petrůvka. -
Ms. [depon. in AOPK Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572005

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PP U Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
souřadnice: 49°6'35.47''N, 17°48'38.73''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier J. W. & Jongepierová I. (1999): Botanický inventarizační průzkum. Přírodní památka U Petrůvky, k.ú. Petrůvka. -
Ms. [depon. in AOPK Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572004

6873b

původní jméno: orig.: [Orchis] globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Lhota Vlach. svah. luka u mlýna, ojediň.
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'10.80''N, 17°56'33.20''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1938-06-18
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Provizorní scheda bez podpisu, psaná rukopisem S. Staňka
ID: 14565470

6873d

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z1- O 4. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj - u Rubaného háje (6873d 1924)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754789

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Valašské Klobouky, horské louky na SV svahu vrchu Stráně, 2,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.79''N, 17°59'50.10''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86: Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy.  , 1968.
projekt: NDOP
ID: 7461119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Popov, J svah vrchu Vysoká kóta 643, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'10.80''N, 17°58'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1960
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86: Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy.  , 1968.
projekt: NDOP
ID: 7335660

6874a

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762925

6874b

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: /162/ Střelná: pastvina 2 km J obce
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241279

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Študlov, Přírodní památka Hrádek
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'29.83''N, 18°5'20.80''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-06-21
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní záznamy (deníky) z roku 2011, zejména z regionu Valašska (okres Vsetín). 2011.
projekt: NDOP
ID: 7091956

6874c

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Val. Klobouky: lesní louka ve svahu ca 2 km JV města. S.M. ca 500
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.20''N, 18°1'33.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1985-05-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Valašské Klobouky: louka na severozápadním svahu Královce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.27''N, 18°1'59.31''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1958-06-03
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150415

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Val Klobouky Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.35''N, 18°1'57.32''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-07
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150096

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Val Klobouky boří u Dubovce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'44.71''N, 18°0'10.74''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150097

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Val. Klobouky, in m. Suchaň. S.M. ± 600 m.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'57.78''N, 18°2'1.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-25
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150424

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Val. Klobouky, in prato "u Dubovce" supra Borošín.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'44.80''N, 18°0'10.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941-07-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150457

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'48.60''N, 18°1'22.43''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-05-17
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří Mgr. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7080967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PR Javorůvky
souřadnice: 49°8'4.60''N, 18°1'57.45''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-05-27
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla (2013): inventarizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 11216553

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PR Javorůvky
souřadnice: 49°8'4.60''N, 18°1'57.45''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-05-27
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla (2013): inventarizační průzkum
projekt: NDOP
ID: 11216595

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Dobšena-Valašské Klobouky
souřadnice: 49°7'53.51''N, 18°2'9.70''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-06-03
nálezce: Jiří Němec
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4A
ID: 11162961

6874d

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: B. Karpaty: Nedašov, křov. stráň ca 4 km V obce, na J úklonech Vysočky (Kaňoury). ca 640 m
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'52.77''N, 18°6'24.54''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-01
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150085

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Nedašov: CHÚ "Kaňoury", louka ca 4 km V obce, na J úklonech Vysočky. S.M. ca 640 m
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.61''N, 18°6'20.98''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-05
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150089

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašov, Hrušová dolina. S.M. ca 550 m
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'41.49''N, 18°6'5.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašov, jalovcová stráň V od obce. S.M. ca 550 m
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'3.12''N, 18°5'39.65''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150094

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Okr. Gottwaldov: obec Nedašov, louka mezi list. lesy předělená pruhem křovin, Hrušová dol., 2,5 km V obce, 550 m. hojněji
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'36.04''N, 18°6'2.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-06-15
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150084

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Okr. Gottwaldov: obec Nedašov, svahová louka s prameništěm na S svahu Hrušové dol., 2 km V obce, ca 550 mnm. hojně
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'39.68''N, 18°5'31.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-06-15
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150087

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Kaňoury
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'49.81''N, 18°6'22.23''E, ± 178m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-22
nálezce: Jiří Němec; Ivana Jongepierová; Karla Vincenecová; K. Devánová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861709

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Jalovcová stráň
souřadnice: 49°6'7.71''N, 18°5'28.69''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-03
nálezce: Jiří Němec
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.4A
ID: 11163253

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrušová - Javor
souřadnice: 49°6'26.43''N, 18°5'59.58''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-10
nálezce: Alena Gbelcová
pramen: Gbelcová Alena (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

6969a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Kyjov, in pratis Romanovské supra Moravany.
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.99''N, 17°11'38.14''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1941-06-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150456

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Kyjov: Moravské [= Moravanské] louky pod Bradlem.
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.81''N, 17°11'37.65''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150453

původní jméno: Anacamptis pyramidalis
lokalita: Montes Chřiby: Moravská lúka u Koryčan.
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.03''N, 17°11'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-05
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548619

6972a

původní jméno: orig.: -; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Polichno luč. žleb již k Rudicím
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.45''N, 17°43'17.24''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Provizorní scheda bez podpisu, psaná rukopisem S. Staňka
ID: 14565474

6972b

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Petrůvka, Podsečí v údolí Kladenky JV obce, extenzivně využívaná louka
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'47.01''N, 17°48'55.33''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
pramen: Elsnerová M., Krist J., Trávníček D.  : Chráněná území okresu Zlín. Muzeum jihovýchodní Moravy, Zlín, 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Lokalizaci upřesnil a věrohodnost údaje potvrdil K. Fajmon na základě sdělení R. Studénky.
ID: 7503699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

6973a

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hostětín, CHPV Pod Bukovinou, p. č. 883, 871/1, louka a pastvina
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979
nálezce: D. Zábranská
pramen: Zábranská D.  : Botanický průzkum CHKO Bílé Karpaty. - I. etapa. Zeměd. výrobní sdr. Uh. Hrad., 1979.
projekt: NDOP
ID: 7341606

6973b

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- B 4b. Zlín: Brumov: Březová (523) (6974a 1933b)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'24.00''N, 17°59'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755998

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- B 5b. Zlín: Brumov: Březová (523) - za Březovou (6973b a 6974a 1933b)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°59'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756166

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- B 7. Zlín: Brumov: Březová (523) - pod Březovou, v kotlině (6974a 1933)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'19.00''N, 17°59'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756280

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- B 11. Zlín: Brumov: Hložecké údolí - kóta 530 (6973b 1933)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°58'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- P 3. Zlín: Štítná nad Vláří: Jama ? (6973b 1933)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764907

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- P 4. Zlín: Štítná nad Vláří: směrem ke kótě 505 (6973b 1933)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°58'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765004

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- P 7c. Zlín: Štítná nad Vláří: Stránský potok (6973b 1933c)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°59'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765194

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- P 14a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - nad Žircem (6973d 1933a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'59.00''N, 17°59'12.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765571

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- B 5a. Zlín: Brumov: Březová (523) - za Březovou (6973b a 6974a 1930a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°59'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756080

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- F 1b. Zlín: Jestřabí: obec (6973b 1927b)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°57'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

6973c

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U2- E 1b. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) (7073a 1927b)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'0.00''N, 17°52'16.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747864

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- N 3. Zlín: Šanov: Klenůvka (643) (6973c 1926)
nejbližší obec: Šanov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.00''N, 17°53'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763733

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747971

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U2- E 3. Uherské Hradiště: Krhov: Nivky (břehy pod Pitínským vrchem) (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'36.00''N, 17°51'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748108

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Pitín, JZ od Pitína, naproti zemědělského družstva, vlhká louka na svahu
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'57.20''N, 17°50'36.90''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7319286

6973d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- L 6. Zlín: Rokytnice: mezi Smolenkou a Rokytnicí (6973bd 1927)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'54.00''N, 17°55'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763615

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- P 15a. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, - u Žirců, pod Javorníkem (6973d 1925a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°59'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765738

6974a

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: okr. Gottwaldov, obec Návojná: JJV 2,3 km okraj louky pod smrkovým lesem, 500 mnm
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'22.89''N, 18°3'58.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-06-02
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150082

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Bylnice - Hlinné, louky na vrcholu. S.M. ca 480 m
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.96''N, 18°0'4.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150088

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bylnice: stráň vrchu Pláňava ca 1 km JZ od železniční stanice. S.M. ca 370 m
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'38.62''N, 18°0'27.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-06
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Brumov, louky nad Hodňovským údolím, dosti hojně. S.M. ca 580 m
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'0.35''N, 18°3'21.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-15
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150109

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bylnice Bylničky louky
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'26.94''N, 18°2'47.57''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-27
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150095

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Brumov-Bylnice, PP Hluboče
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.17''N, 18°2'57.77''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-13
nálezce: Vojtěch Taraška; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440647

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Morava východní - Bylnice: na severním svahu trig. 707 Tratihušť na louce pod lesem
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'56.08''N, 18°3'44.67''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-05-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548620

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Dvořák s. d.: est!; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera
globosa
lokalita: Bylnice: Tratihušť
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.12''N, 18°3'44.85''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-19
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Val. Klobouky: Bylnice: svah. luka na Trati hušti, s. M. 700 m
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.12''N, 18°3'44.85''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-23
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Scheda psaná rukopisem S. Staňka
ID: 14565469

6974b

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- H 6. Zlín: Nedašov: Na Salaši (6974b 1930)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 18°6'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762174

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- H 3b. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1930b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761876

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761730

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- B 14a. Zlín: Brumov: Holý vrch (830) (6974ab 1924a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.00''N, 18°4'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9757020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nedašov, Okršlisko, Na Salaši (J od Kaňúru), lem dubohabřiny
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'40.30''N, 18°6'18.70''E, ± 750m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434445

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nedašov, PP Pod Cigánem - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.06.1984 - 20.06.1987
ID: 7690373

6974c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: In pratis copiossisima Vlára, Bilé Karpaty
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'4.28''N, 18°3'8.32''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-06-27
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150468

lokalita: Moravia orientalis: in silvis et pratis prope vicum Sv. Štěpán procul stationem Vlárský průsmyk.
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.71''N, 18°3'10.74''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548621

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- O 13. Zlín: Štěpán: Vaškův potok (6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'25.03''N, 18°1'6.76''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764598

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- O 1b. Zlín: Štěpán: obec (6974c 1926b)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'46.00''N, 18°1'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Z2- O 3. Zlín: Štěpán: pod obcí (6974c 1925)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.00''N, 18°1'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764150

7070d

původní jméno: orig.: [Orchis] globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Louka svah. loučka na Dlouhé hoře
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.13''N, 17°29'38.79''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Provizorní scheda bez podpisu, psaná rukopisem S. Staňka
ID: 14565471

7071a

původní jméno: orig.: Orchis tridentata; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Hluk
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'14.26''N, 17°31'34.94''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14219594

původní jméno: orig.: Orchis tridentata; V. Rybka 2010: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Hluk u Hradiště Uh.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'6.42''N, 17°31'28.80''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931-06-09
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540504

7071b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Flora moravica: in pratis pr. Nivnice.
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'34.84''N, 17°38'39.34''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

7071c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Blatnička: louka při cestě z Buchtárek do Blatničky. S.M. ca 350 m
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'30.52''N, 17°32'6.11''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1965-06-08
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150104

lokalita: Moravia meridionalis - orientalis: in pratis stepposis in colle Draha ad Blatničky-Suchov prope Uherský Ostroh; 370 m s. m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.54''N, 17°33'6.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-07-15
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548622

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Jasanová.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.07''N, 17°33'1.94''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14557862

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.45''N, 17°33'6.74''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758946

7071d

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Horní Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'37.00''N, 17°37'47.17''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum sběru: 10.6.1965 nebo 1966
ID: 14150416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty: Strání: louky na severním svahu kopce Lesná západně obce. 600 m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'9.81''N, 17°38'56.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-23
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548624

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: in pratis secus rivulum Kasivec [= Kazivec].
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.64''N, 17°36'9.95''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: CB;HR;LI;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 391; 3 lokality na 1 schedě
ID: 14548626

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: již. Morava: Dubník u Nivnice
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'38.47''N, 17°38'54.28''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548625

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Kraj Jihomoravský; Bílé Karpaty, Navrhovaná rezervace "Kolo", u potoka tekoucího z Lesné. S.M.: 500
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'6.20''N, 17°37'29.66''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-07-01
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565475

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia: Uherský Brod, Nivnice: Lipina.
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'48.43''N, 17°38'58.98''E, ± 750m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava: Bílé Karpaty: Korytná: horní louky na Kadlečkové, cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'54.77''N, 17°39'32.84''E, ± 750m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565527

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Brod: Nivnice: úlehle Brusné.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'45.92''N, 17°39'2.66''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-05-31
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565459

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Ostroh: Horněmčí: svah. luka Přední, cop.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'48.78''N, 17°37'1.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565462

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Slavkov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.72''N, 17°36'42.79''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7403824

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Suchov, údolí Kazivce - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-14
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7604483

7072a

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U1- M 19a. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

7072b

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U1- C 12a. Uherské Hradiště: Březová: Požáry (7072b 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°45'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721632

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: 20100629_154544
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'26.20''N, 17°47'48.23''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-06
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954252

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Lopeník, Vysoký vrch (698), u rekreačního střediska Fruta
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'19.59''N, 17°47'36.43''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-21
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7528841

7072c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Korytná u Uh. Brodu: svahová luka ke Strání. S.M. 500 m
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'12.58''N, 17°40'35.24''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150462

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Brod: Strání: svah. luka Loštěky, cop.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.60''N, 17°42'44.22''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-29
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Brod: Strání: svah. luka Nadzaječí, cop.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.50''N, 17°42'0.59''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-29
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565460

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Brod: Korytná: svah. luka Horní.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.87''N, 17°40'10.23''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565467

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Brod: Březová: svah. luka Jamy pod Dubravami.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'25.52''N, 17°44'16.98''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Provizorní scheda bez podpisu, psaná rukopisem S. Staňka
ID: 14565472

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Hrad: Louky "Nové" při cestě z Korytné do Straní. (cop. !)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'7.38''N, 17°40'34.52''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565508

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PP Cestiska (Březová, sz. okraj obce), na většině plochy silně vysýchavá louka (dříve pastvina) na jílovci s výrazným podílem
skeletu
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'42.65''N, 17°43'50.85''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-24
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533045

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PP Nové louky 799; luční partie rezervace (bez lesů a křovin)
souřadnice: 48°55'7.64''N, 17°40'32.06''E, ± 254m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-05-21
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepierová Ivana (2011): Jongepierová Ivana, terénní záznamy 2011
projekt: NDOP
poznámka: mezofilní až vysýchavé louky, místy mokřiny
ID: 10228359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



82

7072d

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště. Lopeník: asi 500 m ssz. od zvonice; vysýchavý trávník; 525 m s. m.
48°56'53.8"N, 17°46'45.26"E
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.80''N, 17°46'45.26''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Spolehlivá revize není možná, položka sestává z jediného listu, ale determinace je pravděpodobně správná.
ID: 14150413

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia: Lopenik. Panské louky.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.15''N, 17°45'38.16''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150430

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Montis Vel. Lopeník supra Brezová, ca. 600 m. alt.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'3.27''N, 17°46'15.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-07-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548627

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U2- F 12b. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) - pod Lopeníkem (7072d 1925b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749346

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U2- F 12a. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) - pod Lopeníkem (7072d 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



83

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PP U Zvonice: nad cestou
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.04''N, 17°47'11.20''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-26
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Hettenbergerová Eva. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7800633

7073a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Bojkovice: Žitková: svah. luka na Ž-ském [Žítkovském] kopci.
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.72''N, 17°52'34.98''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-15
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565468

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Žítková
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.82''N, 17°52'54.97''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-11
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952755

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Žítková, PR Hutě (sz, část), asi 2,4 km sv, od obecního úřadu, mezofilní květnatá louka s prameništi a smilkovou pastvinkou
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'31.79''N, 17°54'28.66''E, ± 89m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-09
nálezce: K. Devánová; Karla Vincenecová; Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860395

7073c

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U2- M 9. Uherské Hradiště: Vyškovec: Vlčí (7073c 1927)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°51'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



84

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751707

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: z0103bk_351213_137_T1.1
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'33.13''N, 17°51'39.67''E, ± 115m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0103bk: z0103bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5020344

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-09-14
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6607463

7170a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice. Louky u Radějova, nad Lučinou
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.13''N, 17°23'24.76''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-05-31
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131605

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Jižní Morava, louky u Radějova, (Strážnice)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.74''N, 17°20'25.99''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1962-06-17
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



85

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Uherský Brod (montes Bílé Karpaty): in pratis siccis Čertoryje dictis cca 3,5 km cursu occident. a pago Malá Vrbka. S.m. cca
360 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.29''N, 17°24'25.73''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-05-28
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150418

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice - Čertoryje, roztroušeně. S.M. ca 360 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.94''N, 17°24'45.76''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968-06-03
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150105

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice, Pavlov.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.39''N, 17°23'2.89''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150461

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: lesostepní louky nad Lučinou.
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.81''N, 17°24'28.90''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565517

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Okr. Hodonín: Kněždub: orchidejová louka u SZ okraje rezervace Čertoryje 2,3 km J(–JJV) od obce. 350 m n. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.00''N, 17°24'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/342
ID: 14570080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



86

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Kněždub; Druhově bohatší porost se solitérnímu dřevinami. Zápoj korun poměrně vysoký, ale trávník zabírá minimálně 80%
plochy E1.
souřadnice: 48°51'17.25''N, 17°24'39.24''E, ± 561m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11566258

7170b

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; obec Kněždub - "Vojšice", stepní louky v části "Čertoryje", porůznu.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.20''N, 17°25'10.59''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1952-06-08
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131592

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orient., Strážnice: in pratis substepposis Olšice inter Radějov et Velká copiose, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.23''N, 17°25'49.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-19
nálezce: J. Podpěra; V. Krist
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/II.
ID: 14131600

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia merid.-orient., montes Bílé Karpaty, distr. Veselí n. Mor.: in pratis apud cotam 443 (Čertoryje dict.) inter pagos
Radějov et Hrubá Vrbka. S.m. cca 400 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.62''N, 17°25'11.15''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-05-28
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150419

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice, louky zv. Čertoryje, roztroušeně. S.M. ca 400
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.47''N, 17°25'26.98''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1969-05-23
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



87

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice - Čertoryje, hojně. S.M. ca 420 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.27''N, 17°24'57.89''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-06-02
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150106

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice, Čertoryje, hojně. S.M. ca 420 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.79''N, 17°24'56.94''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-06-02
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150108

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: in pratis Čertoryje supra Radějov.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'23.63''N, 17°25'10.70''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-06-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150460

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, Vojšické louky, hlinitá, 350 m, hojně.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.60''N, 17°25'23.36''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150103

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: S.Moravia: Bílé Karpaty. Kněždub: na květnaté louce Čertoryjí na svahu k SV zřídka. S.M.: ca 400 m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.39''N, 17°25'21.82''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



88

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orient., Strážnice: in pratis substepposis Olšice inter Radějov et Velká copiose, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.23''N, 17°25'49.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-19
nálezce: J. Podpěra; V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/II.
ID: 14150440

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: Vojšice, stepní luka.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'7.98''N, 17°25'55.32''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06
nálezce:  Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150466

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: distr. Hodonín: Radějov, Čertoryje, JZ svah 6 km VJV obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.30''N, 17°25'28.03''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984-06-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175573

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: okr. Hodonín: Tvarožná Lhota (7 km JV od Strážnice), svahové kosené květnaté louky, v NPR "Čertoryje" kolem kóty Čertoryje
- 443 m, 1-3 km JV-VJV osady Lučina. 350-400 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.27''N, 17°25'10.96''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257203

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: distr. Hodonín. Čertoryje 3 km J obce Kněždub 25 km JV Hodonína. S.M: 440
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'21.67''N, 17°25'10.73''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



89

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava jihovýchodní. Bílé Karpaty. Vojšické louky jižně od Radějova-Lučiny asi 300 m. n/m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.45''N, 17°25'24.24''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1969-05-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540455

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Mt. Bílé Karpaty, collis prope p. Kněždub, Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.93''N, 17°25'0.38''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1977-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548632

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Loco Čertoryje ad Kněždub.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.93''N, 17°25'0.38''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548633

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Moravia austro-or.: montes Bílé Karpaty: in pratis substepposis in colle Čertoryje supra p. Kněždub, distr. Strážnice, 400 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.93''N, 17°25'0.38''E, ± 1200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1970-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548628

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia merid.: distr. Hodonín: in collibus Bílé Karpaty: pratis supstepposis collis Výzkum supra vic. Malá Vrbka; 400 m
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.93''N, 17°25'0.38''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



90

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Morava východní - Bílé Karpaty: na loukách na Čertoryje (Volšické louky) již. obce Kněždubu - 426 m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.93''N, 17°25'0.38''E, ± 1200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1943-07-17
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548631

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Moravia austro-orient.: Strážnice: in pratis substepposis Olšice [= Vojšické louky] inter Radějov et Velká copiose, ca 430 m s.
m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-19
nálezce: J. Podpěra; V. Krist
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 500/II.
ID: 14548630

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orient., Strážnice: in pratis substepposis Olšice inter Radějov et Velká copiose, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.23''N, 17°25'49.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-19
nálezce: J. Podpěra; V. Krist
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/II.
ID: 14557865

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia - Bílé Karpaty: Vojšice - luka. S.m. ca 400 m.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.81''N, 17°25'33.94''E, ± 750m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565494

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, Vojšické louky, hlinitá, 350 m, hojně.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.60''N, 17°25'23.36''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



91

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, Vojšické louky, hlinitá, 350 m, hojně.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'8.49''N, 17°25'24.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565518

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orient., Strážnice: in pratis substepposis Olšice inter Radějov et Velká copiose, ca 430 m s. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.23''N, 17°25'49.64''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-07-19
nálezce: J. Podpěra; V. Krist
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/II.
ID: 14565453

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Kněždub; Místy mírně podmáčená část louky. Celkově desítky orchidejí, nejčastěji Traunsteinera, méně i Anacamptis a
Gymnadenia.
souřadnice: 48°51'11.01''N, 17°25'2.09''E, ± 108m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11563237

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Kněždub; NPR Čertoryje. Plošně rozsáhlý druhově velmi bohatý trávník se solitérními dřevinami, převažují duby.
souřadnice: 48°50'59.89''N, 17°25'9.65''E, ± 2103m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11566193

7170c

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: Radějov, Koutky. S.M. 400 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°23'9.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



92

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: nad Radějovem často. S.M. 350 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.23''N, 17°22'3.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150437

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: Radějov, Kutky. S.M. 400 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.00''N, 17°23'9.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-05-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150438

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Mandat Thal [= údolí potoka Mandát] Strassnitz
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'52.14''N, 17°22'10.28''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka Traunsteinera globosa a Anacamptis pyramidalis
ID: 14150449

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: distr. Hodonín: Radějov, SV svahy Třešňovce 1 km JV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.35''N, 17°20'45.65''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984-06-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175571

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: distr. Hodonín: Radějov, Kněžské hory, hřebenová louka 6 km JV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.16''N, 17°24'40.60''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



93

původní jméno: orig.: Orchis globosa; F. Procházka s. d.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty - Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.50''N, 17°21'49.69''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257381

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Uherské Hradiště, Radějov-Hodonín, Radějovské louky, (B. Karpaty)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'55.35''N, 17°22'50.05''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548634

lokalita: Moravia australis: in pratis ad vicum Radějov prope oppidum Strážnice.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'55.72''N, 17°23'2.41''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548635

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Montibus Bílé Karpaty: loco Kůtek supra pag. Radějov.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'47.51''N, 17°22'50.10''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565511

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Kněždub (údolí Jarkovce) ± 400 m
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.73''N, 17°24'48.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946-06-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565530

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: louka u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.51''N, 17°22'2.37''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



94

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Radějov, PR Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'55.09''N, 17°23'13.33''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-26
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7689576

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Tvarožná Lhota
souřadnice: 48°50'48.42''N, 17°24'45.12''E, ± 917m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11563018

7170d

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Ostroh: Kobyla nad Velkou.
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'48.89''N, 17°27'12.09''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-05
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150452

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubá Vrbka; Druhově bohatý trávník, solitéry kolem 10% plochy.
souřadnice: 48°50'39.15''N, 17°26'14.80''E, ± 3048m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11565985

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Hrubá Vrbka; Zraůstající trávník s dominantní válečkou, šíří se hloh.
souřadnice: 48°50'33.21''N, 17°26'32.28''E, ± 121m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1041 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4C
ID: 11563584

7171a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník; Louky na "Hradisku" u Sv. studny, porůznu.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.97''N, 17°33'1.38''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-14
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



95

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; Velká nad Veličkou - na loukách pod lesem "Hájem" porůznu.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.53''N, 17°32'6.08''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-14
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131596

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Javorník, NPR Jazevčí, areál vleku (7171-14), louka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.64''N, 17°33'30.44''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-07
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150412

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty stepní, distr. Veselí n. Mor. - louky nad osadou Peruchův [= Petruchův] mlýn u Javorníka.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'10.54''N, 17°32'48.37''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-04
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150414

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Vápenky - Suchovské mlýny, louky SZ obce. S.M. ca 450 m
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.91''N, 17°34'11.73''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-06-03
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150090

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Javorník u Velké, sev. svah Hradiska; hojně. S.M. ca 480 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.91''N, 17°33'39.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-14
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150107

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká n. V., louky u studánky nad Javorníkem.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.22''N, 17°32'55.14''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



96

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: Hradisko prope Velká, altitudine ca. 500 m s. m., ad fontes rivuli Kasivec, ca.
600 m s. m. et in pratis secus rivulum Kasivec,
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°33'38.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 391; exsikát sdružuje sběry ze dvou (tří?) nedalekých lokalit
ID: 14150458

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Luka pod Hájem. Wiesen unter d. Háj.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.59''N, 17°32'1.48''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-05-24
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150435

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: distr. Hodonín: Javorník, Jazevčí, Z část luk 2 km VSV obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.10''N, 17°33'16.11''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175570

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Javorník n/Vel., in prato montano S.M. 500 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.30''N, 17°33'14.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-05-15
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257244

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Javorník n/Vel., svahová louka S.M. 550 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.11''N, 17°32'1.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06-04
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



97

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Javorník n/Vel., Hradisko, louka pod lesem S.M. 500 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.09''N, 17°33'23.02''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-05
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257241

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: NPR Jazevčí
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.14''N, 17°33'48.69''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-06-03
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446401

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava jihovýchodní. Bílé Karpaty. Svahy jižně od Velké nad Veličkou 300 m. n/m.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.62''N, 17°31'15.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1969-05-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540454

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Moravia: Bílé Karpaty: Loco U svaté studny - supra pag. Javorník.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.11''N, 17°32'1.57''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548642

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: montes Bílé Karpaty: pratis substepposis inter pag. Velká et Súchov (distr. Hodonín) 350 m, s. schistaceo
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.12''N, 17°32'0.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



98

původní jméno: Traunsteineria
lokalita: Moravia mer., montes Bílé Karpaty, pagus Velká n. Veličkou, in pratis situ occ. a c. Háj (573 m s. m.) situ bor.-or. a pago
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.48''N, 17°32'7.74''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-05-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548638

původní jméno: Traunsteineria globosa
lokalita: Moravia mer., distr. Uherské Hradiště, pagus Velká, in pratis sub silva Háj situ occ. a c. 571
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.48''N, 17°32'7.74''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-05-23
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548639

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Morava jihovýchodní, Bílé Karpaty: Súchov: louky v údolí potoka Kasivec JV obce. 400 m.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.27''N, 17°34'53.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-23
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548637

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in collis Hradisko
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.69''N, 17°33'38.93''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548640

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: Hradisko prope Velká, altitudine ca. 500 m s. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.42''N, 17°33'48.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: CB;HR;PR;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 391; 3 lokality na 1 schedě
ID: 14548641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



99

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: Hradisko prope Velká, altitudine ca. 500 m s. m., ad fontes rivuli Kasivec, ca.
600 m s. m. et in pratis secus rivulum Kasivec,
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°33'38.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 391; exsikát sdružuje sběry ze dvou (tří?) nedalekých lokalit
ID: 14557863

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.49''N, 17°32'9.45''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-06-05
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565531

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: Hradisko prope Velká, altitudine ca. 500 m s. m., ad fontes rivuli Kasivec, ca.
600 m s. m. et in pratis secus rivulum Kasivec,
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.71''N, 17°33'38.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 391; exsikát sdružuje sběry ze dvou (tří?) nedalekých lokalit
ID: 14565526

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: Loco "Svatá Studna" supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.60''N, 17°33'31.89''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565516

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: Javorník: svah. luka Jazefčá.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.07''N, 17°33'27.75''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



100

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: Velká: svah. luka Zahrady.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.84''N, 17°31'59.53''E, ± 750m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565466

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty, Nová Lhota, in pratis supra pagum 1,2 km NW
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.47''N, 17°34'47.85''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-06-24
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572006

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník, louky na Hradisku
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.85''N, 17°33'8.82''E, ± 750m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14572007

7171b

lokalita: Slavkov, NPR Porážky, vlhká deprese u skupiny stromů v S části rezervace s mimořádně bohatou vegetací
souřadnice: 48°53'20.09''N, 17°37'22.86''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-06-13
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13994513

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; obec Horní Němčí - "Lesná" kota 696 m, na stepních loukách v močařisku s Pedicularis exaltata,
porůznu.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-27
nálezce: František Hynšt;  Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131594

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Horní Němčí, louky na Lesné porůznu.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-20
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



101

původní jméno: orig.: M. Unarová: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Javořina, reservace Lesná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.27''N, 17°39'11.19''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1961-05-24
nálezce: V. Elsner
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150098

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: Hradisko prope Velká, altitudine ca. 500 m s. m., ad fontes rivuli Kasivec, ca.
600 m s. m. et in pratis secus rivulum Kasivec,
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'14.89''N, 17°37'27.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 391; exsikát sdružuje sběry ze dvou (tří?) nedalekých lokalit
ID: 14150459

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Brod: Temeno "Lesné" u Strání.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.33''N, 17°38'57.04''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1905-06-12
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150429

původní jméno: orig.: Orchis Halleri; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: U Lesné v Bíl. Karpatech
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14219906

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Bílé Karpaty: louky na Lesné, cca 680 m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1965-06-03
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



102

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Bílé Karpaty: vlhká louka v údolí potoka Trnovky [= potok Kazivec] u Boršic
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548645

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Montes Bílé Karpaty: in convalle Trnovský potok [= potok Kazivec]
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548643

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: ad fontes rivuli Kasivec [= Kazivec], ca. 600 m s. m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'17.05''N, 17°37'27.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: CB;HR;LI;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 391; 3 lokality na 1 schedě
ID: 14548644

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: Hradisko prope Velká, altitudine ca. 500 m s. m., ad fontes rivuli Kasivec, ca.
600 m s. m. et in pratis secus rivulum Kasivec,
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'14.89''N, 17°37'27.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 391; exsikát sdružuje sběry ze dvou (tří?) nedalekých lokalit
ID: 14557864

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty. Suchov, Podširocké Mlýny, květnaté louky zv. Přední louky, 1,1 km SZ os. Vápenky. S.m. 570 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.85''N, 17°36'21.09''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizace zmatečná - Podširocké mlýny nebo Přední louky?
ID: 14565473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



103

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Horské louky na Lesné. S.M. 650 m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E, ± 750m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-06-24
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565480

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Ostroh: Horněmčí: luka na temeni Lesné, cop.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.39''N, 17°38'48.01''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565463

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Ostroh: Slavkov: svah. luka k Vápenkám.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.67''N, 17°37'57.85''E, ± 750m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565464

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Temeno Lesné u Strání u Uh. Brodu. (sp.)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.04''N, 17°38'56.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-26
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565509

původní jméno: orig.: Orchis globosa; F. Procházka 1973: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty: Hradisko prope Velká, altitudine ca. 500 m s. m., ad fontes rivuli Kasivec, ca.
600 m s. m. et in pratis secus rivulum Kasivec,
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'14.89''N, 17°37'27.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovenica exsiccata, no 391; exsikát sdružuje sběry ze dvou (tří?) nedalekých lokalit
ID: 14572008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



104

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Údolí potoka "Trnovky" = Kasivec, Kasevič u Velké
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.23''N, 17°35'53.72''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14582322

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Dolnoněmčanské louky
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.40''N, 17°37'56.76''E, ± 176m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858978

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nová Lhota, Megovka, asi 1,9 km jjz, od kostela, mezofilní lesní květnatá louka s prameništi na jv, orientovaném
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.10''N, 17°34'54.90''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7861007

7171c

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia: Bílé Karpaty: Collis Machová supra Vrbovce.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-12
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131607

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, louka u Megovky, 3,9 km JV od obce. S.m. 460 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.31''N, 17°34'53.22''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-29
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150427

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká: Paličky.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'18.83''N, 17°32'40.58''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930-06-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



105

původní jméno: orig.: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: okr. Hodonín: Javorník, osada U Sabotů (6 km J od Velké n. Veličkou), svahové kosené květnaté louky, v PR "Machová" na Z-S
svahu kóty Machová - 579 m, 500-1000 m V od žel. stanice Vrbovce. 400-500 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'45.81''N, 17°31'49.31''E
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14257202

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Moravia: In pratis substepp. Machová supra stat. Vrbovce.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548649

lokalita: Montes Bílé Karpaty: In colle Machová prope vicum Vrbovce procul oppidum Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'41.07''N, 17°32'3.01''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548647

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: Bílé Karpaty: Paličky u Javorníka; louky.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'18.83''N, 17°32'40.58''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-08-05
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548648

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia: Veselí - Vrbovce, trávník poblíž železniční trati pod Dlúhými lukami.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'47.02''N, 17°31'5.93''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1957-07-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565485

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Flora Moravica. Bílé Karpaty: Svahové stepní louky u stanice Vrbovce. S.M. 400 m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.34''N, 17°31'3.38''E, ± 750m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-13
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



106

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice: Javorník: svah. luka Machové.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'37.00''N, 17°32'0.92''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565458

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Strážnice, Velká: Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.43''N, 17°31'54.58''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-20
nálezce: Matouš Beňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565507

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 4.
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°32'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1507356

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Javorník nad Veličkou, PR Machová, segment 1.
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°32'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2006): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Machová. Závěrečná zpráva z oboru botanika. Stav v roce
2006. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa CHKO Bílé Karpaty, Veselí n. Moravou.]
projekt: ČNFD
ID: 1507161

7172a

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Již. Morava - Bílé Karpaty; "Javořina" kota 968 m n. m. - vrcholové louky na Javořině, při lesním okraji dosti častý.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.12''N, 17°40'28.91''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14131593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



107

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2021: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: in summo monte Velká Javořina ad confines Moraviae et Slovakiae Nardetum commitans, ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.88''N, 17°40'32.20''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-20
nálezce: F. Švestka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/I.
ID: 14131599

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: in summo monte Velká Javořina ad confines Moraviae et Slovakiae Nardetum commitans, ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.88''N, 17°40'32.20''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/I.
ID: 14150439

původní jméno: orig.: Orchis tridentatus; Ondráková 2002: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2022: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká bei Ung. Brod, Mähren, auf Wiesen am Plato in Javořina, 960 m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'26.15''N, 17°40'25.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1921-07-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14150420

původní jméno: Orchis globosa L.
lokalita: Moravia orient.: in summo monte Velká Javořina ad confines Moraviae et Slovakiae Nardetum commitans, ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'28.58''N, 17°40'33.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-20
nálezce: F. Švestka
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 500/I.
ID: 14548650

původní jméno: Orchis globosa
lokalita: U Javoriny
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'43.70''N, 17°41'10.15''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: Alois Zlatník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14548651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



108

původní jméno: orig.: Orchis globosa; V. Taraška 2023: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: in summo monte Velká Javořina ad confines Moraviae et Slovakiae Nardetum commitans, ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.88''N, 17°40'32.20''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-20
nálezce: F. Švestka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/I.
ID: 14557871

původní jméno: orig.: Orchis tridentatus; V. Rybka 2002: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Mähren: fruchtbare Gebirgswiesen, selten; haufig (b. ungf. 850 m) auf der Hochebene der Javořina u/. Lesna in den Weissen
Karpaten.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'33.96''N, 17°40'25.33''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zřejmě směsný sběr ze dvou obecně známých, nedalekých lokalit, které ale leží v různých kvadrantech; vymapováno
pouze k první z nich.
ID: 14565477

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Moravia orient.: in summo monte Velká Javořina ad confines Moraviae et Slovakiae Nardetum commitans, ca 900 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.88''N, 17°40'32.20''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-20
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae: 500/I.
ID: 14565452

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Bílé Karpaty: temeno Velké Javoriny. S.m. 900 m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.06''N, 17°40'27.70''E, ± 750m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565501

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Horní luka na Velké Javorině. S.m. ca 900 m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'31.06''N, 17°40'27.70''E, ± 750m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-18
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



109

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Uh. Brod: Strání: úlehle pod Javořinou.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'19.76''N, 17°40'54.08''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565461

původní jméno: orig.: Orchis globosa; J. Šmiták 2005: Traunsteinera globosa; V. Taraška 2024: Traunsteinera globosa
lokalita: Velká Javořina aj. v okolí Velké u Uh. Brodu. (sp.-cop.)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'30.51''N, 17°40'28.69''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-27
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565510

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Nová Lhota, Velká Javořina, vrcholová louka, asi 300 m jz. od vysílače, horská louka na flyši s převahou pískovce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'21.50''N, 17°40'17.90''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-28
nálezce: V. Grulich; D. Dvořák
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7599407

původní jméno: Traunsteinera globosa
lokalita: Strání, PP Záhumenice - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'37.90''N, 17°41'7.80''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-05-23
nálezce: K. Devánová; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




